RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO PARA O PROGRAMA DE

MONITORIA EDITAL Nº 5/CDAE/DREP/DGTG/RIFB/IFB, 08 DE OUTUBRO DE 2021.

O Diretor Geral do Campus Taguatinga, nomeado pela Portaria nº 464, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário

Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública o resultado

preliminar da avaliação do Processo Seletivo do Edital 5/CDAE/DREP/DGTG/RIFB/IFB, de 08 de outubro de 2021 –

2º semestre/2021, conforme segue:

CURSO
COMPONENTE
CURRICULAR

MATRÍCULA CLASSIFICAÇÃO

Técnico Subsequente
em Manutenção e

Suporte em Informática

Administração de
Sistemas Operacionais

201054110001 1º

202054110003 2º

192054110027 3º

212054110029 Desclassificado - Não atende pré-requisito de participação

211054110049 Desclassificado - Não atende pré-requisito de participação

211054110064 Desclassificado - Não atende pré-requisito de participação

212054110040 Desclassificado - Não atende pré-requisito de participação

192054110056 Desclassificado - Não atende pré-requisito de participação

Área Básica de Ingresso
(ABI)

Algoritmos e
Programação de
Computadores

191057600051 1º

191057600054 2º

201057600038 3º

211054110064 Desclassificado - Não atende pré-requisito de participação

182054110015 Desclassificado - Não atende pré-requisito de participação

212054110011 Desclassificado - Não atende pré-requisito de participação

212054110040 Desclassificado - Não atende pré-requisito de participação

Técnico Subsequente
em Vestuário

Costura: tempos e
métodos

212054120027 Desclassificada - Não compareceu à entrevista para o processo seletico

Técnico Subsequente
em Vestuário

Desenho de vestuário 202054120013 1º

Técnico Subsequente
em Eletromecânica

Eletricidade 2

191054130024 1º

201054130029 2º

202054130022 3º

152056610002 4º

Licenciatura em Física Eletromagnetismo 2

161058100019 1°

162058100002 2º

Técnico Subsequente
em Vestuário

Empreendedorismo

201056600010 1º

212054110050 2º

211054110028 3º

201056600020 Desclassificada - não compareceu ao processo de seleção

211054100049 Desclassificada - não compareceu ao processo de seleção

Licenciatura em Física
Física Moderna
Experimental

152058100027 1º

Licenciatura em Física Física Térmica

181058100003 1º

201058100033 2°

191058100007 3º

191058100008 4°

191058100017 5º

162058100002 6°

191058100026 7º

Tiago de Jesus e Castro
Física Térmica
Experimental

161058100012 1º

161058100019 2º

191058100026 3º

Moema Carvalho Lima

Técnico Integrado de
Jovens e Técnico

Integrado de Jovens e
Adultos em Artesanato

(PROEJA)

Componente não ofertada para o segundo semestre

Área Básica de Ingresso
(ABI)

Inglês Técnico (Turmas
A e B)

181057600032
1º

212054110011 2º

181057600055
3º

201057600038
4º

211057600066 5º

202054130022 Desclassificado - Não compareceu à avaliação

211054110028 Desclassificado - Não compareceu à avaliação

182054110015 Desclassificado - Não compareceu à avaliação

202054110003
Desclassificado - Não compareceu à avaliação

171057600035 Desclassificado - Não compareceu à avaliação

Técnico Integrado de
Jovens e Adultos em
Artesanato (PROEJA)

Laboratório de
Criatividade - TV

201054120026 1º

171056600027 2º

212054110050 3º

201056600020 Desclassificada - não compareceu ao processo de seleção

201056600010 Desclassificado - não compareceu ao processo de seleção

Licenciatura em Física
Mecânica 1

experimental

161058100012

191058100007

181058100029

 191058100017

 211058100031

Licenciatura em Física
Mecânica 2

experimental
152058100027 1º

Tecnólogo em
Automação Industrial

Metodologia Científica
Aplicada

171058100021 1º

152056610002 2º

152056610002 3º

191058100008
Desclassificado - Não compareceu à avaliação

Técnico Subsequente
em Vestuário

Modelagem Feminina

202054120012 1º

211054120031
2º

201054120026
3º

202054120006
4º

201054120027
Desclassificado - Não compareceu à avaliação

Técnico Subsequente
em Vestuário

Modelagem masculina
e infantil

202054120030 1º

Licenciatura em Física Óptica Experimental
181058100029 1º

171058100021 2º

Bacharel em Ciências
da Computação

Programação de
Computadores 1 Fontes

181057600032 1°

191057600051
2°

201056610002 3°

Bacharel em Ciências
da Computação

Programação de
Computadores 1 Saad

191057600054 1°

201056610002 Indeferido

Bacharel em Ciências
da Computação

Programação de
Computadores III

181057600055 1º

Ensino Médio Integrado
em Eletromecânica

Química

181058100003 1°

191052600043 2º

Sistema Pneumático e
Hidráulico

Ensino Médio Integrado
em Eletromecânica

------------- ------------------

Bacharel em Ciências
da Computação

Tecnologia da
confecção

202054120006 1º

211054120031 2º

Bacharel em Ciências
da Computação

Tópicos Especiais em
Algoritmos (Optativa)

201057600018 1°

 O estudante que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar das inscrições ou contra o resultado preliminar do processo seletivo deverá enviar
manifestação por e-mail para Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social (ctag.cdae@ifb.edu.br), nos horários especificados no item 11.1
deste edital.
O candidato irá enviar na mensagem de e-mail: sua identificação (nome completo, matrícula, curso e turno),a que se refere o recurso solicitado (se ao
resultado de inscrição ou resultado preliminar) e a exposição de motivos.